

Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Guanajuato
Estado Analítico de Ingresos
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

Rubro de Ingresos	Ingresos					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3 = 1 + 2)	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	166,554,779.14	0.00	166,554,779.14	190,241,144.00	190,241,144.00	23,686,364.86
Productos	2,040,000.00	3,974,856.52	6,014,856.52	14,727,855.98	14,727,855.98	12,687,855.98
Corriente	2,040,000.00	3,974,856.52	6,014,856.52	14,727,855.98	14,727,855.98	12,687,855.98
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	1,450,000.00	0.00	1,450,000.00	2,234,094.57	2,234,094.57	784,094.57
Corriente	1,450,000.00	0.00	1,450,000.00	2,234,094.57	2,234,094.57	784,094.57
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	9,946,854.31	9,946,854.31	9,946,854.31	2,274,440.52	2,274,440.52
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	40,556,599.43	40,556,599.43	0.00	0.00	0.00
Total	170,044,779.14	54,478,310.26	224,523,089.40	217,149,948.86	209,477,535.07	39,432,755.93

Ingresos Excedentes

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingresos					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3 = 1 + 2)	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	170,044,779.14	3,974,856.52	174,019,635.66	207,203,094.55	207,203,094.55	37,158,315.41
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	166,554,779.14	0.00	166,554,779.14	190,241,144.00	190,241,144.00	23,686,364.86
Productos	2,040,000.00	3,974,856.52	6,014,856.52	14,727,855.98	14,727,855.98	12,687,855.98
Corriente	2,040,000.00	3,974,856.52	6,014,856.52	14,727,855.98	14,727,855.98	12,687,855.98
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	1,450,000.00	0.00	1,450,000.00	2,234,094.57	2,234,094.57	784,094.57
Corriente	1,450,000.00	0.00	1,450,000.00	2,234,094.57	2,234,094.57	784,094.57
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	9,946,854.31	9,946,854.31	9,946,854.31	2,274,440.52	2,274,440.52
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos de Organismos y Empresas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos derivados de financiamiento	0.00	40,556,599.43	40,556,599.43	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	40,556,599.43	40,556,599.43	0.00	0.00	0.00
Total	170,044,779.14	54,478,310.26	224,523,089.40	217,149,948.86	209,477,535.07	39,432,755.93

Ingresos Excedentes